平成 25 年１月７日

各 位

会 社 名 新 明 和 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 大 西 良 弘

（コード番号 7224 東証・大証第一部）

本社所在地 兵庫県宝塚市新明和町１番１号

問 合 せ 先 社長室副室長 実平典子

    （TEL 0798-56-5002）

事業譲り受けに関するお知らせ

 当社は本年１月１日付で、富士重工業株式会社（以下「富士重工業」といいます）から
塵芥収集車に関する事業及びこれに関連する同社の子会社２社の全株式を譲り受けまし
たので、お知らせいたします。
 なお、本件については、当社と富士重工業が当該譲り受けについて合意した旨、平成 24
年３月 30 日付で開示しておりましたが、本日、上述の譲り受けが実施されたことについて、
お知らせするものであります。

記

１．事業譲り受けの概要
 (1)譲り受けの範囲
  富士重工業の塵芥収集車に関する事業、並びに同社の関連子会社である大和商工株式

会社及びフジ特車株式会社の全株式

２．株式を譲り受けた子会社の概要
 (1) 大和商工株式会社

① 本店所在地 東京都品川区荏原一丁目４番１号

② 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺 内 一 夫

③ 事業内容 塵芥収集車の販売等

④ 資本金の額 50 百万円

⑤ 設立年月日 昭和 31 年２月 15 日

⑥ 事業拠点 〔営業拠点〕東京、神奈川、千葉、群馬、栃木の５拠点

⑦ 大株主及び持株比率 新明和工業株式会社 100％

 (2) フジ特車株式会社

① 本店所在地 さいたま市北区東大成町二丁目 563 番 10

② 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 荒 井 直 人

③ 事業内容 塵芥収集車の販売等

④ 資本金の額 50 百万円

⑤ 設立年月日 平成３年 10 月１日

⑥ 事業拠点 〔営業拠点〕埼玉、群馬、福島の３拠点

⑦ 大株主及び持株比率 新明和工業株式会社 100％

３．その他

  今般の事業譲り受けに伴う当期（平成 25 年３月期）業績への影響につきましては、平

成 24 年 10 月 26 日開示の通期連結業績予想数値に織り込んでおります。

以 上